
2013

VEŘEJNÉ 
SBÍRKY  
a jiné možnosti 
financování  
obnovy památek

Projekt MÁME VYBRÁNO se od roku 2012 

věnuje financování památek. Jeho součástí je 

konference a soutěž veřejných sbírek  na kulturní 

dědictví. Druhý ročník se konal 17. září 2013 

v dominikánském klášteře v Praze. 



KONFERENCE 
17. ZÁŘÍ 2013

ZAHÁJENÍ

Aleš Kozák, Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Anna Matoušková, Ministerstvo kultury
Benedikt Tomáš Mohelník, Řád bratří kazatelů, dominikánský klášter 

Perspektivy obnovy památkového fondu v novém programovém období Evropské unie
Tomáš Chmela, Jana Šmotková, Sdružení místních samospráv České republiky

Místní akční skupiny a jejich pomoc při financování památek
Olga Špiková, Národní síť Místních akčních skupin České republiky, o. s.

Prodej schodů na rozhlednu za 400 tisíc korun
Jitka Tůmová, Občanské sdružení pod Studencem

Adoptuj si své okno aneb nenechme dál chátrat naši památku
Jana Podskalská, Městský úřad Poběžovice

Mecenášský klub Národního divadla
Eva Sochorová, Národní divadlo

Jak mít přehled o dárcích s pomocí on-line řešení
Aleš Jeník, CRM pro neziskovky, o. s.

PANELOVÉ DISKUZE

I. Úspěšná veřejná sbírka
Marie Bohuňovská, Jiří Dobeš, Marie Pfefferová 
moderátor: Aleš Kozák

II. Marketing financování památek
Jan Böhm, Martin Hnyk, Miloš Šenkýř 
moderátorka: Markéta Barošová Lajdová

III. On-line fundraising
Lukáš Hejna, Jan Jaros, Petra Joklová, Klára Šplíchalová 
moderátor: Jan Böhm

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE VEŘEJNÝCH SBÍREK NA PAMÁTKY





POMÁHÁME  
ŠÍŘIT OSVETU 
A PŘÍKLADY  
DOBRÉ PRAXE

ˇ

Pořadatelem projektu MÁME VYBRÁNO  
je nezisková organizace Institut pro památky 
a kulturu, o.p.s., která provozuje portál  
PROPAMÁTKY, pořádá konference o obnově 
a využívání památek, nabízí poradenství při  
financování projektů v oblasti obnovy kultur-
ního dědictví a představuje zajímavá místa 
v rámci putovní výstavy.

www.instituteu.cz

v péči o kulturní 
dědictví.



POŘADATEL 
Institut pro památky a kulturu, o.p.s.
Putim 71 | Husovo nám. 1451, 397 01 Písek
Telefon: 732 533 033
E-mail: info@instituteu.cz
www.instituteu.cz

Motiv pozvánky konference MÁME VYBRÁNO 2013 | foto: Jan Bartoš

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI:

ZÁŠTITA A SPOLUPRÁCE: 


